Mamago nel dist. di callarate Maleonnol sccondo il PeMApALLh

Malona lgnorn dovr siag non sarcbhe invece Mrllano in SvizzeraP

in Secondo il huncscui le note cronologiche di questa carta

sono sbagliale . per colpa del copista . perche gli anni del regno

di Lodovico non corrispondono ne con quelli di Lotariol ne colla

indizione. Ma noi abbiamo altra carta del al agosto sim la quale

senza dubbio e aniografa c genuina. in cui gli anni del regno di

Lodovico sono notati con questo medesimo sistema. cioe incomin

ciando dallltmh e se ne troierii un altro escmpio nel testamento

di nilongo vescovo di nrescia donis/fig quindi non credo vi sia

errore vedasi in proposito la mia nota alla suddetta carta delllstm

questo alto di locazione e quello anteriore del lo novembre im

potrebbero servire reciprocamcnte a completare le lacune che ii

si trovano. essendo consimili i paui in esse stipulati dalllabbalc

del monastcro di Sonanlola

m ostiglim allora veronescy ora fa parte della provincia di

Mantovag e pero sempre soszgetta al vescovo di verona.

ay Staurando. in luogo di restaurandog pulmare. zappareg

propagimzrc e voce gia latia italiana dal latino propagare. Silra

infructuosa runcare o trndotto nelll nsnscnet herbas evellere lla

oio mi nasce il dubbio che silva infmcluoca signitichi brughiera

l conladini lombardi lullora svelgono il brngov e tagliuno i ct-spugli

nolle brughierc nani duo o tre anni

nil casnnn m

oran aream limiendo. et claudere vineann pastenarc. a bone memorie noninuloui desuprascripto vico nam

propaginarehsilva infructuosa roucarc. ...fx.z. salvare

finemque defensareg et in omnibus nominatis rebus

vmeliorenturg nec non pegiorenturg et redere et per-

solvere promittimus de nominatis rebus et parte

monasterii vestri vel cellam vestram in pisca

riam da omnem genere granot quit super ipsa terra

seminatum fuerit. et nominus nobis dederita de grano

grosso in campo icuppa m quarta . meiiudo vel le

gume . . . . modio quarto gi et si vites posuerinius i et

ad hunc perveneriti exinde reddamus parte quarta . .

omnia nominatum redditums et pervegere

atque curis-ignare promittimus ad nominata cella pi

scaria ad misso vesti-ol qui pro tempore ordinatus

fuerit cum nostro dispengior exennio per annuc

consgnare promittimus ad nominata colla in nati

vitatem nomini pullo uno p ovas quinque. et in missa

sancti Martini dare promittimus ad casa vestram

in obstilia pro uuo opere quatuor ibi ipso . . . . ..

cum annona- dominica . . . . . et per tempus lavoris

et vino recolligeudo misso dominico superstandoa et

cum onore suscipiendoy et suSceptum facere pro

mittimus . . . . . . omnia minime fecerimusa per miSSo

monasterii districti et . . . . . . esse debeamus Pena

vero quidem inter nos ambas partes ponimnsa ut

si quis pars parti contra oc livello ire tentaverimusp

aut nos pars dominationis minare aut expellere aut

aliqua superimposita fecerimusq tunc promittimus

componere pars parti fidem servanti pene nomine

in argento solidos duodicemg et post composita

peua hoc livello in suam manent firmitatem usque

ad nominatos annos viginti novem

Signum id i f manuum Sigerado et nominico et

Martino abitatoris in obstilia rogatis testis

Scriptum per manus victor notarius coram te

stibus complevit et dedit

chllL

-....-.

Ann. Sitiy mense januario

Permutatio nonnullorum prædiorum inter Liulonem

et Pastaldium diaconum

Pvmuun m bipt n. Amlmv pag esu

lia- autographa in Arrlc s. fidelis Mediol.

Poaao

i- lu christi nomine lllutharius divina hordinantes

providentia imperator augustum anni imperii ejus

vigisimo sexto. et nludouicus rex filio ejus anno m

secuudo. mense genuarim indicione nonat cornudatio

bone fidei nascitur esse contractum. ut vicem em

tionis obtenead firmitatesg ideoque dat iu conmu

dationis nomine Pastald diaconus de vico naudo in

comudatione nomine conmudare suo LiutonL filio

..l

flt vedi per tali misere e termini la nota alia carta w rm

vembru sav. r

fii ali anni del regno di Lodovico sono computnti dana sua iuo

esronazioney avvenuta il ts settembro est non intervengono sti

matoriad esaminare i tendit comes voleva la lque di cai-lo Magno.

perche Pastaldo la questo cambio con boni snoi patrimonium

comc dice. de me propriol non di beni ecclesiastici

idest potiar una de vinea juris meisq quas hibm

viso sunt in vico vel fundqerucemate majore tego

qui dicitur clausuras qui fuit de quondam Petmi

deysuprascripto vico anernateg est inter adiines

da munti et da meridiae habente vinea de pomum

stiprascriptu Liutoni.. et da semperge eiblegzL ista suprascripta clausormum cumarlioribus

et cesa seu et acceSeione sum omnia ex intecrnmg

unde ad vicem recepit his-ipse Pastalddiacom

de suprascripto Liutone in comudatioue nomine

petiue quatuor de vinea juris suisa quas habere visus

sum in vico et fundo gaudes seo et camporeduæ

ad ista una petia de vineaa qui dicitur ad vineade

clusura dc Auramem seo cum ipse duae campump

habentes Pastuld diaconus portione duae de proprio

auoe et suprascripto Liutone fuit portione tertias qui

ad presenti diae et hora dat Luito in commudatione

ipsius Pastald diaconus Prima petia de vinea logo

qui dicitur de Auramem qui est inter adlines da

mane latere uno tenentes in vinea sancti Ambtosii

de liandoj et da meridiae habentes parte Petmui

de Lamponianop et da sera habentes parte liarald

diaconus de proprio suo y et da munti capite tenentes

in vinea SodeprandL vel si quis alii sunt adilms

Secunda petia de vinea. qui dicitur de hiatalia di

tres partes habentes parte sancti Ambrosiiy et da

muuti habentes vinea lacobL iliertia petia ihi probe

da tres partes habentes parte sancti Ambrosiii etda

sera habentes parte Arioaldil et ad filio quondam

r vainegausi quarta petia de vinea. qui dicitur ad

cereciaa da mane perge ei viap et da meridiae et di

sera habentes parte sancti Ambroaiiy et da manli

parte sancti victori lstas suprascriptas quatuor peliae

de vites. qualiter supra legiture anucum arborile

et ccsa seo et accessionis suas omnia ex intecmm

Prima petia de calnpm logo ubi dicitur ad licet

Scbinonh da mane habentes et da meridiae habentes

parte sancti Ambrosiiy et da sera habentes jam

dicto astald diaconus deproprio eum et da munti

capite tenentes in viaqSecunda petia de campoaqui

est probe casa Liutonii da mane et da meridiae

et da sera seo vel da mnnti habentes partes Pas

taldi diuconi de proprio suoz et da sera campo

LiulonL vel si quis alii sunt adiines ipso campo

qui est inhia clnsuraa est per mensura justa tabulas

treginta lstas suprascriptas logas. qualiter supra

legituro una cum arboribus seo et accessiones suas

omnia ex intecrlim. iet niheli nobis inibi reservm

professo sum. quantum infra ipsa coerentia contenitun

quidem spondimus nos nostrisque heredibus salm

scriptas sex logas. qualiter supra legitur aut con

mudavimuæ unus alteris ab omni homine defemm

promittcmusg et quod sion-menime defensare potue

remns. aut contra hanc cartolalconmudationis agere

aut causare presumserimus nos vel nostris hereditas

tunc dublis bonis conditionibusrestituere devcamlls

infra logo sub extimatione justzL qualiter in tem

pore illorum fuerit vnde duae commudatione uno

pari tinore conscriptae sunt Acto liaudo
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gignum ir manus LiutonL qui hanc commudatione a meisque heretibus plenissima largietatelmet sine bulla

iieri rogavita et ei relectum est

1- ligo iohannes diaconus in hanc commudatione

rogatus subscripsi.

Signum 1- manus Luponi filio quondam Andreati

de ltaudo testes

Signum 1- manus nouusdei de ltaudo ex genere

Prancorum testes

Signum i- manus Pastaldi ex genere Prancorum

testes

1- ligo craseberto in hanc comudatione rogatus

ad Liutone testis subscripsi.

i ligo neodado clericus in hanc comudatione

rogatus ad Liutone testis subscripsi.

i- Sgo Agathon clericus notarius scripsi. post

tradida complevi et dedi.

. cleg

Ann. St1. ti maii.

Luberimts Andreae abbati monasterii s. Ambrosii

praedia quaedam in Meltano et Mendrisio vendiL

Pommtu. cod. PipL s. Ambros.. pag. est

la- autographo in Arch. s. fidelis MrdioL

Ponno

f ln christi nomine lilutharius divina hondinante

providentia imperator augustus 1 anno imperii ejus

vigesilno octaboj quartadecima diaep mense magiop

indictione decima. constat me Luberinus filius quon

dam cldonio qui Maurus vocabatur-1 de vico Men

dricij accepisses sicuti et in presenti accepi a te

Audreas v. v. abba monasterii beati christi con

fessoris AmbrosiL in qua ejus sanctum corpus hu

matum quiesciL fundatum prope civitatem Mediolanii

ex aculis ill eidem monasterii argenlum dinarios

bonus solidos sexaginta finitum pretiurm sicut inter

nobis convenit. pro casis et omnibus rebus seo ter

ritoriis juris misi quod abere vel possidere viso

viso sum in suprascripto vico et fundo Mendricis

et MellanL vel per aliis singulisque locis ubi pertenit

jura sibe casisa edificiisj areisa curtiliciisp ortisj

usus aquationibuso piscuriisp clausurisy campisy pratisa

pascuis j vineisp silvis i vicanalibusp inconcilibis locisy

omnia et in omnibus cum finibusy terminibusy adja

centiis et pertinentiis adque accessionibus suorum1

sibe movilibus et inmovilibus rebus seseque mo

ventibus et intrinsecus caseis. ut dictum estv quicquid

meum pertenit jura aut pertinere debit. omnia et

in omnibus ex integrum presenti diae in tuo. qui

Snpnh Andnei abbas tuisque sucessoribus asuprascripti monasterii maneat potestatem faciendum

legibus quod volueris ex mea. qui supra vinditorL

b

d

nostra contradidone lit promitto me ego. supra

Luberinus vinditor. una cum heredibus meis supræ

scriptis omnibus rebus. sicut superius legitur. ab

omni homine defensare vobis Andrei abbati et su

cessoribus tuis a parte suprascripti mouasteriig quod

si ad defensandum menime feceremus. aut si contra

hanc cartulam vinditionis per quodvis geuium agere

quesieremus. tunc dubium bouis conditionibus supra

scriptis rebus melioratisa quem in tempore fueriut.

sub justa extimatione tibi et successoribus tuis a

parte suprascripti monasterii restituamusg et nichil

mihi. qui supra Luborini viuditori. nec ad meos

heredes ex hullis rebus meis sibe in muutibus et

planiciisa tam de movilibus aut inmovilibus rebus.

quod nunc abeo aut mihi obvenire debit. aliquid

reservasse profiteor presenti diae Actum ad supra

scripto monasterio

Signum 1- ruanus suprascripto Luborinia qui hac

cartulam vinditionis fieri rogavitv et ei relectum est.

Signum i manus liachifrit pelleglariolll da porta

ticinensis teste

Signum 1- manus Ariberti filiis quondam nomi

nici monetario de Mediolano teste

Signum i manus lLaudeberti de condentia vas

sallo suprascripti Andrei abbati teste

j- ligo celso in hanc cartolam vinditione rogatus

ad Lubecino teste subscripsi.

1- ligo clarus clericus in hanc cartolam vindi

tione rogatus ad Lubecino teste subscripsi.

1- ligo rrhomas in hanc cartulam vinditionis ro

gatus ad Lubecino testes subscripsi.

rj- ligo Ambrosius scriptor hujus cartule viudi

tionis post traditam complevi et dedi.

ch

-.

Ann. an. mense iulio.

Permutatio domus et prædiorum s. dtezcandria ca-A

thedralis scilicetp seu episcopatus in Martinengoj

cum aliis in monte lvianingo ciselardi de genere

Prancorum

Ltri. codr bip1.. 11 l. p. rn

liac pergamena in ArrlL cathedn bergoan

PnuzzL

in nomine nomini lmperantibus dominis nostris

Lotbarius et Lodoicus rex filio ejusa anni imperii

eorum vigisimo octabo et quartoy mense julioj in

dictione decima. Placuit atque bona voluntate con

venit inter domno Agenone episcopo sancte ecclesie

bergomensisy et inter Siselardo ex genere Pranco

rum abitator liergamop ut inter se commutationeni

facerents sicut et fecerunt bedit in primis domnus

Ageno episcopus in hanc commutacione ipsius fiih

selardi da pars sancti Alexandri casa una et curte

in fundo Martiningo cum aliis ediiiciisa et etat ipsu

ill ludit secondo il romanum san-bbc detto iuvece di arcutia-l

Scflsnog potrebbe pero darsi che qui volesse dire cassiere. Aculus

nel closs di isidoro vieu interpretato ministerialis domus regina

ln altre carte in questo inciso e nello slesso seuso lcggesi m

mella eiusdem monasterii ccc. -- curtipiciitv cd aiu-ove mrtiferi .

credo siuno sinonimi di curtis - lnconalibis. lo stesso che ilin

lrrconciliariix della carta delllSAm significano luoghi comu-nali
in Prlleglnriuty lo stesso che prllmrius. ronciatore di pelti.

ita

ayS

lerra casata per mensuram tabulas centum septua

ginta et duasg seo et due pecie de terra curtiva

prope ipsa casa una tenentep quod est de parte manea

est per mensuram ill juges una et tabulas quadragintag

similiter et dedit una pecia de terra campiva in

fenita vallaringat qui dicitur liraida a carpenedellm

et est juges tres et tabulas septuaginta octo da par

tibus seraa quod vestinter ad fines da mane et montes

sancti Alexandrie da meridie et sera viag seo et dues

pecies de terra . . . . . et campiva in ipsa fenita

vallaringae locus ubi dicitur Psado de Agemundo at

quod est jnges tresg Seo et dedit . . . . . . de ipso

brinios quod pertinet de ipso visinado valleringascoy

et est suprascripta terra tota insimul juges octo.

Ad invicem recepit jam dicto domno Agano episcopo

in hanc commutacione da ipsius Sisellard ad pars

sancti Alexaner quod est casa et curte vel edificia

in fundo monte lxiianingoa quod ei per cartam do

nacionis advenit ab Addellardo1 cum ortoe areas clau

aurisp campisp pradisp vineisj silvisy arboris frucliferis

et infructiferisp pascuis usumque aquarum seo .. . .

integra ipsa sorte. et est per mensura suprascriptis

rebus juges undecim. Similiter et dedit ei sortecella

una in fundo cadeunesv quod ei Siselardi advenit

da Siseverto diacono. id est sedimen de casa curtivo

seo clausoribo. campisp pradis. vineisg silvisp arboris

fructiferis et infructiferisj pascuisl usum aque . . . . .

integra ipsa sorticellay et est per mensura juges

dues. lste supra nominatis rebus cum superioribus

et inferioribus unus alterius in liane commutacione

ad invicem adiderunts et fuit misso domni Ludovici

rege benedicto vasso domui imperatorL lobanne et

Anselmo archipresbiteri missi fuerunt a suprascripto

domno Agano episcopo. et fuerunt cxtimatores

Petro et Laudefredo de furre et Saiderisio de

Mocchoe brunulfo de . . . . . Anfret de vallaringm

qui ipsis rebus extimaverunts quod pars sancti Ale

xandri melioratam rebus recepisset quam dedissee

seo quod plus et vitata recepit Pena vero ambes

partes inter se oblicaverunt domno Agano episcopo

se et successoris suis. ciselardus pro se et heredes

suo. qui de ipsis aut ejus heredes vel successoris

se de suprascripta convenientia removere aut dis

tollere voluerit. aut non deffensaverih aut contra

. . . . . .. tunc componat pars partig qui ad supra

scripta non permanserih ad illa pars qui in fide

permanserit. suprascripta comutatione in duplo in

ipsis locis. quale in temporeapudieos melioratas

fuerunt unde due cenveniencie scripte sunt

Acto Arena.

Signum 1- manus roiselardL qui hanc eartolani

iieri rogavit

casam a age

a i ligo benedictus qui missus fui. me subscripsi.

i- lohannes archipresbiter misws fuielsubscripsi

i- ligo Anselmus presbiter missus fui et sub

scripsi

i ligo Petrus extimavia subscripsi.

Signum 1- manuum LaudefredL brunullii Anfri

Saiderisi extimatores fuerunt et testibus

i- ligo Sarimundus rogatus subscripsi.

Signum f manus Arialdi de Pregiate teste

i- figo reopaldus notarius scripsia post tradita

complevi et dedi.

chL

Ann sim 11 augusti

b

Magiorinus presbiter et monacus possessionem

praediorum nuper in Mendrisio a Luberino ren

dilorum arripit

liuuauul cod. llipL s. Arnbros.. p. SSL

lix autographo in ArclL s. Pideliz MedioL

Ponno

Motitia breve pro futuris temporibus ad memoria

retinendama qualiter vel in quorum presentia in

troibit Magiorino v. v. presbiter et monacho de mo

nasterio beati sancti Ambrosii christi confeSSorey qui

est fundatum prope civitatem Mediolanumn ubi

Andrea presbiter ct abbas presse videtur. in curte

et casa illai qui est posita in fundo et vico Men

c dricia quem Lubecinus de ipso vico Mendrici jam

dicto Andrei abbati a parte suprascripta monasterio

per extremente m cartolamvinditionis vemmdavity

et ipsa jam dicta cartola vinditionis ibique relecla

in suprascripta curte vel casa in Mendrici per llo

minicone clerico et notario lit continebat ibidemy

quod prephato Lubecinus venundasset a presenti

die ipsa casa et omnibus suis rebus tam moviles el

inmovilesp tam in fundo et vico Mendrici vel MeL

lanii aut ubi ubi ei legibus deventur sua vero

portione omnia ex intecruma et justa ipsa carwh

conprehenset jam dicto Magiorino presbiter et mo

nacho revestitus est de ipsa casa et de omnibus

rebusa sicut in ipsa cartola vinditionis continet ne

hec omnia se revestivit per columna m de ipsa

d casa ad proprium a parte suprascripta monasterii

sancti Ambrosii. nec acta est notitia in regnum

domni Lutharii imperatoria anni regni ejus vigisima

octavoa septimo decimo die mensisaugusuy in -

ctione decima feliciten v

Signum i i i manibus Anselmoni seu cisoni et

lohannij qui et Lionioa istis de MendricL qui inter

fuerunL . i - m

Signum i- i- manibus vvadolfi et nonnuni de

balemai qui interfuerunt .

1- Assolf scavino interfuis subscripsi.

oj Siovi qui rilevare cdice il Luroy il tenore della misura allora

in corso per la vendita o permula dei fondiz - lix qua si calculi

rationesque rite ineanlun colligitur iuges seu iugerum- constitisse

ex seo tabulis cum autem ab aliis animadversum iam fuerit duo

decim perticas fquae alia erat tunc usitata pracdiorum mensurap

ingerum conficere. hinc oxurgit quod hoc saeculo singulae por

tieac tabulis ea constabant. uti etiam in praesouliarum ouare

mille fere annorum spatio. quod miraculo simile est. apud ber

gomatcs praediorum mensura nulli obnoxia fuit mutationi -.

iej Porse dee qui leggersi Prado de Azamundo

in ln luogo di imlrumenli

m Llabbracciare una colonna era un alto indicanle la mei

di possessa vedi nelle formula delle Legm barbarorum del

cucuuL
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1- Ansolf filio Ausolf interfuil subscripsi.

1- ligo bominicus clericus et notarius interfuil hanc

bapve chlL

Ann. Sil ii decembris ill

d

reslameutum Silongi episcopi vemnensiL

ei apograiito quir-iniuria in eum am

in autem mu in minoem am Sacrm

. qu . . cancri

in nomine nomini nostri iesu christi. imperante

domno lllotario magno linliperatorea anno imperii

ejus in hei nomine vigesimo septimol et domno

lllodovico filio ejus rege hic in italia anno septimoa

sub die duodecima de mense decembrioj indictione

decima feliciter1 liguytxiul per omnipotentis nomine

ejusque misericordiavl inspirante bilongus sanctae

veronensis ecclesiae episcopus. considerans casus

bumanae fragilitatis et repentino mortis esitumy

ut non me nominus neglegentia mea condemnen

sed ut pius et misericors nie abhoc seculo vocare

jusserita animae meae remedium condonare dignetun

Pro ita consideravi ex omnem mea substantia i ut

tali exinde iieri debeant post autem meum decessoy

et si aliter non judicavero. quatenus per presentem

paginam inferius fuerit declaratum Primis omnium

volo atque instituo. ut habeant Pulchernus et ee

rardus vassis et parentibusv meis. sit post meum

remanserint obitum i idest in integrum omnibus casis

et rebus illis meis sitas in fundo Sussenagim tam

curtes domo cultasj et casas massaricias ad easdem

domocultas pertinentibusp cum omni jura et per

tinentias suas diebus vitae suorumy soli tantum ad

usum fruendi et residendi nominev si voluerintv ha

beant licentiam ambo. ut dum unus ex ipsis ad

vixerita pro suorum fidele servitium. et faciant ex

ipsum fructum quibus voluerint . sub ea videlicet

rationemy ut exinde per omnes kalendas ipsi per se

aut suis missis pascere debeant pauperes pro anima

mea vel parentum meorum sutlicienter nomine neunn

et cum refecti fuerints laudes pro me peccatore

boum referatg hoc ratione ut suprascripti Pulcher

nos et cerardus dent de suprascriptis rebus sin

gulis annis censum in Ascensione sanctae Mariae

solidos quinque in schola sacerdotum sanctae ve

ronensis ecclesiae y ubi nunc ego qui suprascriptus

Sillongus pontifex esse invenion pro remedio animae

meae vel parentum meorum i et ipsum censum re

cipiantj et pro anima mea distribuant archidiaconus

et archipresbiten qui pro tempore ordinati fuerint

Post autem suprascriptis Pulcherno et Serardo pa

rentibus meis dicesso predictis omnibus casis et

rebuse quss eos usum fruendi nomine constituit

habendi. deveniunt in jura et potestate scholae

m Llljeuuu ut Sac.. 11 vy col. ftSj pubhlico un diploma di

Lodovico ll imp. in favore del monastem di s. zenone dt verona

Pra i boni in esso confermati trovasiz seu et in quarto loco in

hlc bucium m uiro Poqfci non essendo in questa carta che

quem noto parole risgnardanti la Lombawllav se no ommette ll

trsto

Stl

SAlchl lx sed

a sacerdotum sanctae veronensis ecclesiae. ubi nunc

b

praesenti tempore Audo archidiaconus et sa

fanus srchipresbiter rectores esse videntur. pro re

media animae vel parentum meorum 1 ut archidia

conus et archipresbiter cum ceteris Sacerdotibus

cardinalibus suprascriptao venonensis ecclesie ordi

neut et disponent juxta lbenm ipsas suprascriptas

res meass qualiter illis melius previderit lit si quod

iieri non credo. ut si suprascripti Pulchernus et

Serardus ipsum suprascriptum censum dare distan-1

lerint annualiten tunc volo ut suprascriptas res meas

cum omni-integritate sua deveniunt in jura et po

testate suprnscriptae scholae sacerdotum veronensis

ecclesiae bara si ipsi suprascripti Pulchemus et

Serardus ipsum censum dederint singulis annis. tunc

volo ut suprascriptas res in eorum sint potestatem

sub usufructuario nomine. sicut superius ordinavi.

lleliquist vero omnibus casis et rebus meis tam in

fundo nuuum a culiano et per aliis locis ad me

pertinentemy volo ut eas habeant simili modo in

usum fruendi nomine alius Serardus vasSus et cu

bicularius meus atque et Sigo pueruluu dum unus

ex ipsis advixerits cunctis diebus vite suorums et fa

ciant ex ipsum usumfructum quibus voluerint. Post

ipsorum decesso ipsis omnibus casis et rebus meis

quas eos usumfruendi nomine dixit habere. deveniant

offersionis nomine pro anima mea et parentum

meomm in basilica sanctorum martyrum Paustini

et 1ovitte. ubi eorum corpora humati quiescunt 1 et

faciant exinde pontifext qui pro tempore fuerint

in sancta brixiane ecclesiea pro utilitate ipsius ba

silice. sicut canonica contenit sacrey quibus vo

luerit Servis ct meis ancillisy aldiis et aldianibusy

ubique per locus inventi fuerint a maximo usque

ad minimo. tum ipsis qui sunt. vel hanc natio eo

rum qui fuerintp a die obitus mei omnes sint liberi

et absoluti taliten tamquam si de ingenua patre vel

matre nati fuissentj sive agat sive vivaL ac sua aure

se in omnibus liberi esse agnoscata partem quam

voluerint ambolandi liberam habeant licentiam fit

pro ampliorem iirmitatcm constituoy ut fiant ducti

erga predicta sancto altario Paustini et jovitte

per manus archipresbiterip qui pro tempore fuerit

in suprascripta brexiana ecclesiay et abeant ad sua

rum confirmandam libertatem omnes scirpolaslot

d privitales suarump quitqnit ab illa die habitet-inte aut

largient-e nomino in antea acquirere velrconquestare

potuerintr et da uno ini pot ab omnibus fricj

ad omnes illorum fidele servitio ill ne mobilias

vero meas tam auruma argentumy here. stagnum

acirpaa linasy lanas. siricisy codices et universas

m credo che qui dubito leggeniz - dum un ex eis adviseriL

pro illorum fidele servitio m Scirpolor et privitaler sembrano le pro

prieta privale di tali liberti. i peculii e cbecche allro. hisvitatnu

habere equivalova ad rssrrc tenuia da alcuno comc mo familiarc

- Scirps era la borsa o bisaccia. e talvolts tusci-ignol ove riporre

coso diogni ragiouey itelta anche scrippumy scr-ipaam rminum eae

- lirumn sppellata anche bruniu e bronicg era delta la coram.

rammentata da un capitohre di carlo Magnoz n ne brunisy ut nullus

foras regno nostro vendete præsumat m Lrg. caroli at in non ltcL

Scripc.. rrom l. part ll. pug. aa mL 1 collo stesso nonne designæ

rasi anche una monetas di ramo

eva

mobiliasrmeasa una cumvarmisrct brumisasnec non-et a

carballis meos domitosy nonidomitose boves jugo do-l

mitosa vaccas 1 porcis j pecoras et reliquas animalias

measi tam granoa vinoy ipsum quod infra domos re

liquero et forisyconlaboralumgv quitquit a die obitus

mail reliqueroa volo ut omnia fiant datum et dispen

satumez-pro anime meezremediuma pro presbiteris

et egenis peregrinisj ut per illorum bonam orationem

aputzomdipotentiwbomino crescat salutis effectum

Pideisveroi commissarii mei heceesse debeant Audo

archidiaconus ret Adelbertus vicedominuswdomui

sancte veronensisv ecclesieg simulquevet vitale pre

sbiter et scarius wg et volo habere suprascriptos

rogabores meos detbocy quod anima mea dispendi

debuerinti pro illorum faticio parte neum . . .1.llnde

deebec omnia in-antea inrmea retenta potestate

judicandi et faciendi quomodo mihi mens mea nelior

adjutore melius administraveritj et si aliter vnorl

judicaveroa hec mea institucio et ordinatiog quam

mea spontanea voluntate feci p firmis et inviolatar

permaneat Si quis veror quod futurum esse non

credo rsi aliter non rfeceritj iscut sic remanserity

surrexerit quislibet de parentibus aut heredibus meisy

qui contra hunc meum testamentum eum inrumperc

voluerit. ipsum quod inqnoaverit rnmpere non

valeant de suprascriptis verbisa et insuper oblicabo

eostcomponere una cum sociante fiscum aurum li

bras duas. et in argento pondera treaa et quot re

petit a in nullum se valeant vindicarea sed prescns

charta in eo modoi sicut scriptum esty in sua manent

firmitatc sub stipulacione subnixa qui et ipse domnus

billongus venerabilis pater huic membranci simulque

cumz calamoj sicut scriptum cstv et agramentariov

manibus suis de terra levavitp et mihi vvalperto sub

diacono atque cancellario sancte veronensis ecclesie

scribere tradavit et rogavit . t

Acto ad suprasoripta schola sacerdotum- feliciter.

t i- ligo billongus episcopus in hac ordinatione a

me facta manu mea subscripsi

t Signum 1- manus Ariperto alemanno vasso bernardi

comitis testi.

i Signum 1- m. orachar alemanno testi.

t Signum 1- m. lLautoldo alemanno testi. w- .

- Signum-dh mi ulphoni alemanno vasso domui

billongolepiscopi testi.

t Signum llli willioni franco testi.

ASignum 1- m. Sausoni fiL Sauserano de ltodona testi.

Signum ir m. Sumperto alemanno testi.

Signum si m. liotperto alemanno testi

. Signum i- m. Plburni franco testi. .

1 cunipertns presbiter rogatus ab liillongo episcopo

manu mea subscripsi.

1- Plgo Pariclo presbiter rogatus ab liillongo epi

scopo manu mea subscripsi

in Scaral voce teutonica. equivaleva a schiera. e marius era il

capo di essag non di rado era un titolo onoritico indicante una

carica cospicua. giacche in una carta danielis si ha un domnus

scariorhe presiedeva ai servi di Limontaa nomato Madericm quando

quel luogo era corte delllimp Lotariog e in untaltra del lols il.

ministrm cbe a nome dcllyabbate di s. Ambrogio reggeva il castello

illlnzagov ha pure il titolo di scariona

manum

d

nec

is Praiberle rogatus uuuiliilhmgo tepisoopomnann

meaisubscripsb m i ut liv tarn

i- ngo Adalberte rogatus ad liillongqiepimpo

manu mea subscripsi. d jn .

is ligo Ponestius rogatus ad Sillongo episcopo

manu mea subscripsi.- - i v . g

i Luitardus rogatus a billongo episcopo manu

mea mmp nra liil munimin- il

1- ligo qui suprascriptas .walperto subdiaconus

atque cancellarius sanctae memnensisecclesiae scripsi

hanc paginam ordinationisp adque post tradita com

.sSl1 anuni-all si

plevi. i ri l. in mi ii uma mi

lll - xli/Mlll at in mur lll in

r jb ill u ninum m m .l rx z.. l . . . qu

tw lll l mundari aut rui rum

lniliita llli n lj

- sunama-ezzth aanaiaihwyaegzt a iidiizpem
. q a in f episcopolbf-iæilritsiftiflim--Lt . l

l

-mz ab uini abs-fv ..i. .

ln

nossn scori.iireisc. ma in pibL ouirim

. i i i . canon

. . . . . . . . Ponamizs illis omne quod habemusxle

nostro patrimonio rproperrliaroniacoy exceptis illis

quae pertinent vvalpentam llildegardae et Ariolde

ex nostro cuniperto- fratre filiae p liamperto lleri

conis de caussagoa vadelbertoa Adelgisi de liregnana

lrimpertop lmalgisiiy Sarziae -nuptae.

ch11v. i i

Sinc annowsed inter alt net-sth

lll n- l l h ul

lliploma Lollzarii 1 imp. illa quo-llogmoni zepimapo

bergomati concedita ut inquisitio rerum snamm

cat/zedralium ac zbapzismaliam ecdlesibrum et xe

nodoclzianum fati a per circummanentcs oblivionem

lwmines. . . r

Lvrly cod bipL 1iergLy 11 l. pagxtnt

i elit AmlL Papisaca ll Privil

. . A l n d g .b limina-lin

in nomine nomini-nostri iesu christi Pei felicim

lllotariusr divina ondinante providentia ilnpemmr

augustus omnibnswfidelibus nostris inotumysita-qlula

vir Ageno bergamensis urbis episcopus rleprefflms

est celsitudinem nostramj ut de rebus ecclesiae Ale

xandri scilicet et vincentii beatissimorum martymmv

cui ipse episcopali jure preesseo dignoscitur. inqui

sitionem conoederemus .faciendam in qllibllSlibet w

mitatibus vel locis propter pravarum hominum in

vasionemy .ne. praefata ecclesia de facultate rerum

suarum dispendium pateretun cujus precibus pron

mercedis nostrae augmentum adquiescentosa has non

strae auctoritatis litteras fieri jussimus. quibus con

cedimus atque precipimusg ut cum necessitas exigit/lli

de rebus prefatacl sedis inquisitio fiat pcr circuml

mancntes et idoneosy homine-ss qui degunt in illis

m . Antiquissimum hoc diplomala coelesuuo et suerrino mki-m

ad imperatorem Lothanium llwannumque circiter ossa sedulo

coelo aberrant tcni-reuo .e prova il Lurojg etenim procul duinli

ad Lotbarium l Ludovici Pii litium caroli Magni nwotrmslmwl

tribus ante sacrulis datum n.
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locis. ubi ipsae res adjacentg nec non de rebus a praesenti-diae etu et succeswribus tuis a parte su

baptismalium ecclesiarum vel synodochiorum ejusj

ne per uialoruin-tlrominumlinvasionem aut injustam

refragationem amittatj quod ei juste ct legaliter

habere competit alit ut hoc ab omnibus fidelibus

nostris diligentius observatum de anulo nostro subter

jussimus sigillaripilt . . i v v
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Sunlius praedia quaedam Andreae abbati s. Am- b

brosii vendilgei bonorum anteawmonasleriofictam

a coliationent con irmatr

. il l .

Pcuscuth ch. bipL s. AmlLl pag. edit

lim- autographo in ArclL s. fidelis McdioL

Ponno

1- ln christi-nomine lllutarius divina hordinante

providentia imperator augustusp anno imperii ejus

vigesimo nuuos et domni llludovici regis filii ejus

anno quartoj quintadecima diae mense martius iri

dictione undecima constat me Sunzius filius quon

dam lzoni exi genere alairiannorumj qui avitare vi

deor vico tjlassiates accepisse vsicuti et in presenti

aoæpiva te Andreas v. v. abbate monasterii beati

christi iconlessoris Ambrosiip in qua ejus sanctum c

corpus quiescita fundatum prope civitate Mediolaniy

argentum libras legitimas treginta finitum- pretium a

sicut inter nobis convenita pro icasisl et omnibus

rebusaseo territoriis juris meisa quibus i abere aut

possidere videor iu viceras et fundoras Slassiate

et Aniciaco i tantum hoc antepositum familiis et

movilibus rebuss seo et antepositum illas tres jugis

terra et tavolas centuma quas in livertis meis per

cartulas confirmavi abendnm uam suprascriptis omni

bus rebus meisl ut dixij inripsaslvicoras et limdoras

Slassiate et Aniciaco sibe casisa editiciis. areisy

t-yurtiliciisp ortisa usum puteisz clausurisy campisj

pratisj pascuis j vineis et silvis . sibe quod mihi ex

parentum meorum lsuccessione obvenit vel pertinit

aut pertinere debitgtsibe de qualicumque meo aquistoa d

aut quoque igenium mihi pertenuitl omnia et in

omnibus cnmttinibusy terminibuss adjacentiis et per

tinentiis adque accessionibus vel cunctis apendiciis

eorum omnia in integruma a presenti diae et ora in

tua qui supra Andrei abbati tradoy conlimioa onemy

vindo et dono potestatem abendum et possidenduma

tii hion taccia senso la mancanza della sotloscrizione delllimpe-A

ratorez u lixempla enim non desunt tosserva il Lurol aliorum

hniusmet imperatoris diplomatum. quae subscriptione carenL nec

tamen in dubium revocari possunt . ceterum existimari uiimm

Polcsh quod chartis huius generis neque subscriptiones neque

cbronologicae notae apponi cousueverintg etenim hoc neque privi

lesum neque praeceptum neque decretum ab ipsomot imperatore

nuncupatur. sed litterae seu epistolaeg ait namquez has nostrur

auctoritatis tiltrrax. quas claudit his verbisz dr nnnulngnnstrn sut/ri

ltmimut tigillari n.

prascripti monasterii sancti Ambrosii vel faciendum

ex onmibus legibus quod previderitis ex mea p qui

suprae Sunzorumeisque heredibusplenissiim largioa

tatemj et sine ulla nostra conlradictione quidem

spondeo adque promitto me ego qui supmp una cum

heredibus meisj tibi qui supra Andrei abbati et suc

cessoribus tuis a parte ipsius monasterii suprascriptis

miuiilius rebus in iintegruniv ab omninhominc detent

saueg quod si addefeusandum menime feceriniua...uut

si aliquando tempore per nos aut sumissa persona

per quodvis gentium obponente capitulum contra

hac cartulam ageret aut exinde aliquidwviobis sub

trahere quesieremnsi tunc dubium bonis conditio

nibus suprascriptis omnibus rebus melioratisp quem

in tempore fuerintf sub justa extimationis vobis a

parte suprascripti mqnasterii omnia in dublum ria-l

stituamusg et nicllil mihivqui supra Sunzioni nec ad

meis heredes ex ipsis rebus aliquid reservasae pro

fesso sum presenti diae lit quod futurum essenon

credoa si quis vero ego ipse Sunzius aut liullq zde

lieretibus proberetumque meorum quandoque tem-v

pore contra presente cartulam ire y aut aliquid ine

rumpcre aut remutare quesieremusy multa a parte

ipsius monasterii conponatp quod est pena auriob

timi libras tresz insuper quod repetita nullatenus

valeat vindicarea sed presens cartula omni tempore

firmam et inviolatam permaneatj stipulatione subnixa

et pena interposita quidem ego ipse cunzius mano

potestative presente pergamena cum atramentarium

de terra lcvaviy et Ambrosii notarius dedi liac tradidit

et presens cartulam omniay qualiter supterius-legjritnrj

scrivere et rovorare rogavL Actum ad suprascripto

monasterium Manifestum sum ego qui supra Sunziusy

quam antewlmsannos rebus meis per scripta cartula

hordinationis meae in ipso contuli monasterio alien

duni post meum dicessum pro anima meag sed modo

conlirmoj ut presenti diae onmia in ipso permaneat

monasterio j et ipsa hordinationis etiam vobis a parte

ipsius monasterii dedi pro vestra securitatem abeu

dum et faciendum quod volueritis a meo jure firmata

tuma tam per ipsum judicatam et per presente cartala

Signum id manus suprascripto cunzionia qui hac

eartulamz vinditionis iieri rogavitj et ei relecta esL

Signum ir manus leodcrici sculdasii ex genere

francorum vassallo Alberici comiti teste z

Signum sit manus llunengi ex genere francorum

avitator civitatis Mediolani testa . .

Signum ir manus rlleotecari ex genere allamannonum

vassallo suprascripto monasterio Alberici comititeste

Signum i- manus Autecaii ex genereiallamanno

rum vassallo suprascripto Alberici comiti teste

j ago Ptoingus in hanc cai tola rogatus a enu-u

sione testes subscripsi. .

in rfado subdiaconns in hac cartola rogatus a

Snntione subscripsi .

j ngo Arcdeo inllianc cartolam vinditionis rogatus

ad cunzione testes subscribsi.

j- fiundclasio in ham- cartola rogatus ad tiunt-ionr

testc subscripsL l

ost
nad carisma

Signum j- manus Ambrosii filius quondam Age- e chvu- 1

berti de vico Magiorini teste c--

t- Pjgo Ambmsius notarius qui supra scriptor hujus Aun eta mense marito

emitule vinditionis post traditum complevi et dedi. -

conventio inter Andream abbatem sancti dmbrosii

chvr xm cunzionem ob praedia monasterio quendam

m

Ann. MSa ffi martii.
Puurmuh cod. bipL s. Ambrosut pag. tibi

autoyrapho in Arch. s. fidelis MedioL

u

biploma Lotharii impq quo confi-matur- possessio p
monasterii brixiensis s. Salvatoris flirmenngdae -- i l- - i l jl A emi

coniugia et post eius obitum gidae fjt-ue uma ln christi nomine. lilutharius divina ordinante

magnum gum cmw t uv pl m providentia imperator augustus p anno imperii ejus

obolum cum nm amen k ul pag asl vigesuno nonov et domui llludowici regis filii ejus

Sæ apogmfo omnino in nisi nam anno quartoj mense martioa indictione undecimaPla

cli-mm- cuit atque convenit inter Andrea v. v. abbate me

in nomine homini nostri jesu christi hei aeterni b nasterii beati christi uonfeSsoris Ambrosiij in quo

lllotharius divina ordinante providentia imperator ejus sanctum corpus quiesciti fundum-prope civi

augustus litsi ceterum fidelium nostrorum precibusa tatem Mediolanij nec non et inter timone ex

at devotiores in nostra existaut fidelitatey adquiescere genere Allamannorum avitator vico Slassiatel filius

oportetj multo magis dilectissime atque amantissime quondam lronij ut in hei nomine debeat darej sicut

conjugi nostrae llirmingande voluntati obtemperare et de presenti dedit his ipse Andreas abbas eidem

oportetp quae iugali vinculo nobis sociata estj con- Sunzioni ad abendum usufructuario nomine diebus

sorsque imperii nostri effecta quapropter omnium vite ejusa idest casis et omnibus rebus seo territoriis

fidelium sanctae hei ecclesiae j nostrorumque praen juris ipsius monasterii sancti Ambrosiij positis in

sentiam videlicet et futurorum noverit industriaj suprascripto vico et fundo Slassiate et Anticiocol

quia dulcissima conjunx nostra flirmingardis depre- qui de eodem Sunzione a parte suprascriptimona

cate est pietatem nostramy ut ei filiaeque nostrae sterii per cartulam obvenerunt in integrumy extra

Sisle confu-manemus edictum mansuetudinis nostraey antepositum aliis omnibus rebus seo territoriis illis

juris ipsius cunzioni in vico et fundo classiatel adquemonasterium constructum in honore hei et Salva

et dedit ei casis et omnibus rebus seo territoriis illistoris nostri jesu christi infra muros urbis hrixiae

taliterj ut Saepedicta conjunx nostraj dum adviveretj c juris ipsius monasterii in vico et fundo lfebionij qui

in ipsum monasterium de lirmoaldo monachuspereundem firmiter usufructuarioa remota cuiuslibet con

ti-arietatea ordinaret atque disponeret locum Post ejus cartulam obvenerunt in integrum j antepositum rebus

quoque discessum praefata filia nostra crisla eundem illis . quas Lupae et Magnae pertinentis ipsius mona.

similiter dhponeret atque gubernaret locum regularis sterii per cartulas conquisierunt. bina aliut omnia

ter-1 et secundum monasticam disciplinam. cujus pre- ut supra dictum esti in integrum ipse cuuzim diebus

oibus devotissime adquiescentes a hos mansuetudinis vite suae ubere et usufruere debeutpet facere de frugis

nostrae apices fieri rogavimus. per quos sepefatum quas exinde animae hominus dederig legibus quod

monasterium predictae amantissime conjugi nostrae fis previderit sine contradictione da parte supmscripti

lieque antea nominate cum omnibus ad eum pertinem monasterii j ita ut rebus ipsis melioretura nam non

tibus vel aspicientibus in vita eorum modis omnibus pegioreturg et persolvat exinde singulis annis censum

confirmamus talitenutdum advixerint1 remota omnium ipse Sunzius per se aut suo misso diebus vite suae

contradictioue vel inquit-tudinea eundem teneant lo- pro omnibus suprascriptis rebus ipsius Andrea abbati

vel ad ejus successores a parte suprascripti monacum . habeant atque possideantj et secundum regib

sterii afictuo per tempus quadragesime ante primlarem institutiouem disponanh longe remota alicujus

inquietudine vel contmrietate lit ut haec nostrae con- d magiore denarios bonus duodecimg et dedit adque

largivit ipse Andreas abbas suprascripto cumani

suprascriptis omnibus rebus ad talem censum alieni

dum . pro eo quod ipse Sunzius nrgentum ilium

libras tregintaj quas pro suprascriptis rebus suis

da parte ipsius monasterii acceperaty ei inteng

eum a parte ipsius monasterii concessit abendumj

qualiter subter continuerity tam pro eo quod ei

ista convenentia emitteritz sicut hic continetury vel

pro anime suae remediumg ita ut non abeat licentiafn

suprascriptus cuntzius de omnibus Supril-mflltis

rebus per nullumvis genium oponcnte capitulumfhl

in . i i . . homini vinderel donarej oblicarej comutareyPro anuni

cll quem sottoscnzione o segnata con mcluostro allatlo diverso judicare vej Per nuuumvis genium alienareg et sr

da quello usato nello scrivere il diploma Pu quindi aggiunla po- .
steriormentm come nel diploma anteriore is dlcembre sat feceriti non srt stabilisj sed statim ipsum fractum ve

firmationis auctoritas pleniorem iu hei fnominej ob

tineat vigoremj manu propria subter eam firmavimusj

et anuli nostri impressione adsignari praecepimus.

Signum 1- lllotharii serenissimi augusti

Signum j- llludovici gloriosissimi augusti m

hemigius notarius ad vicem flilduini recognovi

et subscripsi -

hata xvu kalendas aprilisj nono christo propitia

imperii domnif-llotharii pii imperatoris in ltalia et

in Prancia vuni indictione xL Actum Aquisgrani

palatio in hei nomine feliciter Amen

minim

mm mh

unuim i

lirle m r

ldola tm

ll

us dmm i

i alllloomm regii

rtione unng

ea l vi ei

s immnm

ndatln m

inter in

ico mm

t debet in

idras illa

ario nura

tbuswla

mbimuv p

sxate et li

suprema

m nam

seo tum

in alma

seom

fundo leia

ldo m

antepusa

nantis iam

linn tlltli

nse lium

etlacenaz

aut legiti

me

ioreturill

alis null

diebii ff

ius indul

mtt

sime ilii

et liili

gcnPllln wm

gas SA ncv

alienamm in iura et potestatem suprascripti mona- a

sterii revertatury faciendum abbas ipsius monasterii

quod previderiL nam post vero ipsius Suntzioni

dicessum statim omnibus suprascriptis rebus cum

omni jure integritatem et soliditatem sua in integrum

in iura ei potestatem ipsius reservatur monasterii.

cuius est proprietaS. faciendum abbas. qui ibi pro

tempore fuerits legibus quod previderit sine hulla

coutradictioue de heredes proheretumque ipsius

cuntzioni unde ad ambabus partibus pena inter se

posuerunty ut quis ex ipsis aut successores de parte

suprascripti monasterii se de hac convenientiae extol

lere quesierint et non permauserint vel compleverint

omnia. qualiter superius legitury tunc conponat qui

non couservaverita a parte fidem servanti argentum

Ll tx nati

chan

Ann. illa. mense augusto

fheodorus monetariur aerles et praediti

cumpar-to clerico vendiL

ruina/sun coit bipL L Ambm pag. evo

lix aulographo in ArclL s. fidelis MedioL

Poluwi

f ln christi nomine lllutarius divina hordiuante

providentia imperator augustusi anni imperii ejus

tregesimoj et domui llludowici regis filii eius anno

sexto illi mense augustusy indictione duodecima.

constat me llieodorus muuetario de civitate tici

solidos duoceutus. lnsnper si da parte monasterii b nenses filius bone memorie fiicheperti acepisses

ei suprascriptis rebus diebus vite eius sublraxeritj

si ipse cuntzius da sua partej ut supra. adimpleverin

tunc debeat ei redere da parte suprascripti mona

sterii predicte argentum libras tregintap quas ipse

Suntzo superius pro suprascriptis rebus suis recepity

et eum a parte ipsius monasterii ut supra deditg extra

antepositum si rebus illisp quas Suntzius per ipsa

cartula a parte suprascripti monasterii dedity qua

libet homo aparuerita qui rebus ipsis da parte supra

soripti monasterii cum lege subtraere possita tunc

licentiam abeat parte ipsius monasterii in supra

scriptis rebus suis. quas ei superius dedit vel largiviL

introendum et abendum sine hulla calumnia vel ali

qua requisitiouemj quia omnia sic inter eos convenit

sicuti et in presenti acepi ad te Sumpertus clericus

de vico loriade iinibus seprieuses argento per

denarius bonus libras legidimas nomero duodecim.

abente per unaquaque libra denarius duoceutus

quadragentaa fenilum pretiumj sicuti inter nobis con

venit i pro omnibus universis rebus juris meis insi

mul cum casis et edificiisj quod abere et possidere

vedeor in loco et fundo Solomnoy omnia et ex omni

bus ex integrump qui mihi predicti rliheuderi debentur

abere in ipso loco et fundo Solomno per suces

sionem da parte ipsius bone memorie lticheperti

genitori meop et ipsius genitori meo obvenerunt de

quondam Siseltruda coniuge sua 1 seo et de Pe

dornellae germana ipsei Siseltrude per cartulam

lit ipse Suntzius pergamena cum atrameutarium de c vel per quodvis geuiumy tautum anteposito mihi

terra levavit. et mihi Ambrosii dedit hac tradiditi

et omnia ut supra scrivere rogavitj stipulatione sub

nim et pena interposita Actum ad suprascripto

monasterium.

Signum i- manus suprascripto cruntzionij qui hac

convenientiae fieri rogavit . et ei relecta est.

i- lado subdiaconus in hac couvenientia rogatus

a Suntione subscripsi.

iligo koingus in hac conveniencia rogatus a

Sunzione testis subscripsi.

Signum j- manus leotecari ex genere allaman

nonum vassallo Alberici comitis testis

Signum j- manus Autecari ex genere allaman

norum vassallo- Alberici comitis testes.

Signum j manus Mithardi ex genere francorum d

avitator civitatis Mediolaui testes

i Suudelasio in hanc cartola rogatus ad Suncione

subscripsi. .

l ligo Paulus clericus in hac cartola rogatus ad

Sunzioue testis subscripsi.

i ago Ambrosius scriptor huius convenientiae

Pnst traditum complevi et dedi.

jam dicti rllheuderi familia et movilia. Mam supra

scriptis rebus et casisa ut supra legitura in supra

scripto loco et fundo Solomno tam casisp cum edi

fitiisy areisy curtcsj ortusg clausurig campisj pradisl

pascuiss vineis et selvisz stalariisr riviso rubinis hac

paludibusj coltum et incoltum a divisum et iudivisumj

cum adjacentiis et pertinentiis. seo cum fine et aces

sione suorum omnia ex integrum presenti die per pre

sentem cartulam pro suprascripto pretio in tua pre

dicti cumperti clerici et heredibus tuis. seo cui vos

dederitisj maneat et persistat potestatem proprietario

nomine faciendum exinde quitquit volueritis sine meaa

qui supra fliheuderiy vel de heredibus meis contra

dictioue et sine ulla snptractione lit promitto ego

qui supra rrheuderus una cum heredibus meis su

prascriptis rebus omnibusa ut supra venuudavi a et

casis cum edificiis ab omni hominem defensare omni

tempore vobis jam dicti fjumperti clerici et here

dibus tuisy et cui vos dederitisg et si menime fece

rimus ad defensandum a aut si contra hanc cartolam

viuditionis per quodvis genere oponente capitulum

agere aut causare presumserimusa tunc dubla bonis

conditionibus suprascriptis rebus cum edificiis me

lioratisj qualiter in tempore fuerity sub justa exti

matione vobis . qui supra Sumperti clericis vel ad

heredibus tuisp aut cui vos dederitiss eodem rebus

vel casis in eodem loco in dubium restituamusy et

in cli anni di Lodovicu sono computati dana sua incorouazione
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nicbel mihi qui supra lrheuderi . nec ad filiis aut ex

heredibus meis de ex ipsis rebusi ut supra venun

davio exinde pertinente in suprascripto loco vel fundo

Solomno aliquit reservassit professo sum presenti

diae Actum Mediolani.

1- iheoderus filio bone memorie Sigiperti in hanc

cartolam vinditionis a me facta subscripsi. et supra

scripto argento accepi.

Petrus notarius in hanc cartulam vinditionis

rogatus ad rheudero testes subscripsi.

Signum jr manus walcausi de vico Limatio testes.

Signum 1- manus Autzoni de vico ciciliano testes.

Signum sit manus wildiberti de vico foriade

testes.

Signum i i manibus Mndelberti et Siselardi de

vico casellas m vasalli suprascripti ilieuderi testes. b persistat potestatem i qualiter subter statuam lu

i- clarus presbiter in hunc cartola venditionis ro

gatus a iheuderus testis subscripsi.

. i- ligo nominator in hanc cartulam rogatus ad

rhædems testis subscripsi.

i- ligo lordannes clericus in hunc cartola rogatus

ad iheoderus testis subscripsi.

i- ngo nonusdei scriptur huius cartule post tra

ditam complevi et dedi.

ch1x.

Ann. SSlL mense julio

Scaptoaldus testamento Siselbergam sororem suam

heredem instituit 1 quibusdam conditionibus im

positis

Pumenu. cod vipL in A1nbr.. pag. m

Sæ autographo in ArclL s. fidelis MediaL

Ponm

f ln christi nomine lllutarius et filius eius tsi

liludowicus divina hordinante providentia impera

toribus augustusp anno imperii eorum tregesimo

primo et primoj mense iulioa indictione tertiadecima

hilectissima mihi semper Sisalberga germana mea

lilgo in hei nomine Scaptoaldus filius bone memorie

wamefrit de vico Samoriaeop germane et donator

tuus presens presentibus dixit nominus omnipotens

animam quam condiditj ad studium salutis semper

invitati ideoque ego qui supra Scaptoaldus germanus d aut intestati mortui fuerint j tunc postea si bocPeP

adque conlirmator tuus volo adque instituoa et per

presente cartula hordinationis meae confirmat ut a

presenti diae deveniat in jura et potestatem tuaj

qui supra Siselberga germana mea j idest casis et

omnibus rebus seo territoriis illis juris meisp quas

abere vel possidere viso sum in vicoras et fundoras

Samoriacop Muntanadej cardanio et llugogiatey sibe

m Potrebhe anchlessere carolum villaggio comense nel distretto

di canm coma gia dissi. llr e la s sono simili nella scriltura di

quel tempi ll PllMASALLl lesse caret/aa

m qui troviamo per in prima volta dato il titolo dlimperatoro a

ait

casisa edificiisg areis curtificiisp ortisp usum aquam

nibust clausuris. campis i pratis y pascuis. vineis ei

silvisa cum finibus et accessibus suorum in integrum

ea rationem p qualiter subter statuerea antepositum

familiis et illa moviliay qui pertenit de peculiare de

familia meap quas ad livertis meis concessi vel coii

cesserat et antepositum de terra meal hoc est pn

mario in capite de sala in Samoriaco tavolas quinquey

quas statuo abendum lirminaldo presbitero barba

meus proprietarioi faciendum quod voluerit pro

anima meag seo silva iuris meis castana in Same

riaoo. qui dicitur viniolap quas confirmo presenti diae

abendum basilica sancte Mariae et sancti Laurentii

in Samoriaco pro anime meae nam uliut omnia

ut supra dixij presenti diae in ipsius germana me

volo ut abeat de suprascriptis rebus meis livertis

meis in aliquantolo usumfmctuarioy idest Albinii

nus abeat aplectoras duaswy ubi nunc aritaty cum

viniola tras rivog Aribertus abeat aplectorasa quod

nunc abits cum vinea furnacia ad Muntnnateg Lu

sport abeat aplectoram quod nunc abit j cum vina

in Sranusiog Siselbertus cum filio suo bomnebertus

abeat ibi aplectoras in Samoiraco ad avitandumlsi

ibi avitare voluerit et lavorarei et abest campo in

casteniolo et silva in petyzia de Meriacoa diebus

vite suprascriptorum abeant usumfructuarie lu vero

si ipsis ipsa curtet domo coltile vel massariciis li

voraie potuerint 1 lavorentj et si ipsa germana mea

de sua causa de curte victualia rationabiliterde

v derit y et dederit eorum in tantum de rebus suis

ut cum illun quod ego illorum cessii revestire pos

sunti lavouent et abeantg nam si eorum victualia

aut ipsum peculiarem dare noluerity abeant sibi illut

quod eorum cessil et post ipsorum dicessum ipsius

gennana mea vel eius heredes revertatur pote

statem. que autem omnibus suprascriptis rebusjul

dixi. statuo presenti diae deveniat in potestatem

ipsius gennana mea diebus vite suae abendum el

usumfmctuandumg post vero ipsius germane mea

dicessum 1 statim deveniat in potestatem de filiis

ipsius germana meaj si abuerit posteaa pmprietariv

faciendum quod volueritg nam quod non crede si

ipsa germana sine aliis aut filia mortua fuet-ibam

si abueriti et ipsis filiis aut filia eius intra eum

venerit p rebus ipsis omnibus deveniant in im id

potestatem monasterii sancti vincentii prope cm

tatem Mcdiolani pro remedium anime meae et iiim

germane mea adque parentorum nostrorum insimul

concedo abendum presenti diae ipsa germane m

de familia mea nominative cisebertusj reuspergad

waltruda filii Aribertiy nominis tat-Petrus filii vo

mini-cij Saudentia et Siselberga filii feodelindei ut

in ejus vel de filiis aut filias persistat potesfaæml

faciendum quod voluerit pro anima meai ea rationem

ut ipsa germana sine filiis aut filia mortua fuenl/

Lodovice ll nuuum L c..pag.i1a. con multa erudizione dimostro

cbe la sua incoronazione deve aver avulo luogo fra il s ed il lv

di aprile di questa annoi e molfo probabilmenle il a giorno in rui

autem in Pasqua.

m APleclarat manca nolll uznscnsu ll Pemouuldife ubi

eranc piccoli fondi con meschine casuccie forse di petiit
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vel si abuerih et intra etatem aut mtestati mortui a benedictus ill cremonensis ecclesie episcopus detulit

fuermg tunc ab illo diae omnes liveris et abso

lutis permaneant fulfrealis et amundisl ambolandum

ab illa diae liveris ubique voluerint pro remedium

anime nostre seo parentorum nostrorumg simulque

concedo ipsius germana mea ad abendum et ei ser

viendum diebus vite suaei idest Livipergai Saudentia

et reuspergaj ut tantumodop dum ipsa vixerit p ei

servire debeatg post vero ipsius germana mea di

cessum statim cum agnitione sua liveris et absolutis

permaneant ill fulfrealis et amundis. ambolandum ab

illa diae cum aquistallo suorum liveris ubique vo

luerint pro remedium zmime nostre seo parentorum

nostrorum 1 quia in omnibus sic decrevit mea bona

voluntasg et duas judicatus uno timore exinde scri-i

obtutibus nostris quadam pie recordationis proavi

nostri karolip nec non avi nostri llludovicia simul etiam

domui et genitoris nostri lllotarii augusti precepta. in

quibus continebaturp qualiter ipsi omnes res episco

patus sui. sancte Marie videlicet et sancti Stephanij

que ibidem a longo tempore usque nunc visum est

pertinere. tam monasteriay quamque et xenodochia

seu ecclesias baptisimalesi vel reliquas possessiones et

predia ad eundem episcopatum pertinentia. sub sua

habent defensione atque immutatis tuitione. unde

memoratus eiusdem sedis presul benedictus nostram

petiit pietatem. ut easdem auctoritates nostro confir

maremus ac sanciremus precepto cuius precibus pro

mercedis nostre augumento libentissime annueutesy

vere rogavij uno ad ipsa germana mea dandum . et b hos celsitudiuis nostre apices decrevimus fieri. per

alio a parte suprascripti monasterii retinendam

Actum Mediolani.

ir ligo Scaptoaldo in hac cai-tola a me facta sub

scripsi.

Signum 1- manus llomanoni negotianti de Medio

lano teste

Signum i- manus leodoaldi negotianti de Medio

lano teste -

Signum 1- mauus ltachifrit qui et Predolo nego

tianti de Mediolano teste

1- Plgo Angelpaldus rogatus ad Scatoaldo testis

subscripsi.

1- ligo lhomas de concoretzio rogatus ad Sca

toaldol teste subscripsi.

quos pnecipimus modisque omnibus confirmamusy

ut quicquid ad prefatam ecclesiam a longo tempore

reges vel alii quilibet homines largiti sinta vel ea que

divina pietas ibidem augere voluerity et memoratus

tenet vel possidet episcopusp atque predccessores sui

tenuerunty cum omni integritate per nostram pren

ceptionem ad eandem confirmamus ecclesiam . ut

tam memoratus episcopum quamque et successores

sui deinceps iure firmissimo teneant atque peremniter

possideantj et ad ipsam sanctam ecclesiam in augu

mentis proficiat neppcrimus namque in auctoritate

bone memorie proavi nostri karoli a qualiter ipse ad

prefatam cremonensem ecclesiam quasdam res con

donaverat a locum videlicet qui dicitur lecledus cum

i ligo widelbertus de neroniano rogatus ad c brivisula et cuculloa vel omnia ad ipsa loca perti

Scatoaldo teste subscripsi.

i- ligo Ambrosius scriptor huius cartolam hordi

nationis post traditam complevi et dedi.

chx.

Ann. SSL lo ianuarii

Ludovici imp. diplomas quo bona. jura et privilegia

ecclesiae cremoncnsis confirmat

Sixciusarn illam M.pag.its. -- zliccuzup Scr.1ipisc.crcm . pag ea

nonnun ltaL Sac.l rom 1v. pag. ses

ex codice suardianm

ltouotorm

ncntiag et porto cuius vocabulum est vulpariolus.

cum militorum transitorio usque in caput Aduey cum

molitura de molendinis et portoribus usque in caput

Adduej quas rcs et loca domnus ct genitor noster

per suum in iam fata ecclesia confirmavit prece

ptum. que omnia veraciter cognoscentes. placuit

nobis nostram Super addere auctoritatem. per quam

concedimus atque confirmamuss ut predicta loca. sicut

a genitore nostro concessum extaty ita ut ab hinc

in futuro per nostram confirmationem iam dicta

ecclesia teneatg ita ut nullus missus. neque iudex

publicqu neque ulla oposita persona inde ullam

contra prcfatam ecclesiam vel rectores inferre pre

sumat molestiam aut inquietudinem. sed perpetuis

d temporibusi sicut superius promulgatum est. ad par

ln nomine nomini nostri .lesu christi Pei eterni.

llludovicus gratia lllei imperator augustus y invictis

simi domui imperatoris lllotarii filius Si erga loca

tcni prefate ecclesie et eiusdem sedis teneant atque

disponant sub mundeburdio atque immunitate nostra

quin etiam et addidit excellentie nostre prcfatns

divinis cultibus mancipata propter amorem nei eis

quo in eisdem locis famulantibus oportuna beneficia

largimuss premum nobis apud neum eterne remu

nerationis repeudi non ditlidimus lgitur omnium

fidelium sancte noi ecclesie ac nostrorum presen

tium comperiat magnitudoy quia vir venerabilis

lll l servh cui Scaptoaldo accorda la libet-la alia morte di sua

somni . sono emaucipati colle formole della legge longobarda. e

Possono aadare ove lor piace col loro ncquirtallo. cioe col loro

Peculiol che era quanto per legge polevano possedere in propria

Acquittallol voce mancante nellvlllmscnnc1 credo che derivi dal

latino atquirt m da cui i rozzi rocaboli acquislum ed acquizlallum

at

presuL eo quod quidam Longobardorum ac ceterarum

gentium homines suum peragentes negotium. domui

et genitoris nostri pragmaticum transgredis scilicet

eundo et redeundoa ripatico et palo solvendum sue